(42. Confessarius Extraordinarius potest deputari a Superioribus quolibet anni tempore, et ad dies sibi benevisos, prout suadent circumstantiæ hic et nunc concurrentes, quia cum Concilium Tridentinum nihil determinet, neque circa tempora, in quibus fieri debet deputatio, neque circa dies pro audiendis Confessionibus concedendos, utrumque relinquatur arbitrio ipsorum Prælatorum. Praxis tamen fere communis est, ut dicta deputatio fiat unoquoque quadrimestri, et quoad dies alicubi determinantur quindecim, ali-

cubi plures, alicubi minores, et alicubi nulla sit temporis præfinitio. Unde in hoc servanda est consuetudo cujuscumque Diocesis, aut Ordinis, cum consuetudo habeat vim Legis, cap. Cum tanto 12, de consuetudin. (43. Dies autem determinati, verb. gr. quindecim, si non obstet, vel consuetudo, vel statutum aliquod particulare, incipiunt currere a die cœpti exercitii, quia tempus respiciens actum incipit cum ipso actu, ut tradunt Glossa in cap. Anteriorum 28, caus. 2, quæst. 6. Imola, Baldus, et alii.

(44. Tempore deputationis Confessarii Extraordinarii expedit, quod Ordinarius non accedat ad Monasterium. Immo pro Monasteriis Urbis hoc præcipitur expresse Confessariis Ordinariis sub pena privationis vocis activæ et passivæ, et privationis Officii, et sub eisdem penis prohibentur Moniales omnes ipsis confiteri pro tali tempore. Sic in adducto Edicto sub num. 37, § 3. Idem pro Confessariis Ordinis Minorum de Observant. disponunt Statuta Sambucana cap. 11, § 17, n. 12.

(45. Sic etiam expedit, quod Confessarii omnes, tam Ordinarii, quam Extraordinarii, tam Sæculares, quam Regulares, completo suo officio, et ministerio, non amplius add. Monasteria accedant, neque ob motivum directionis, et conferentiæ Spiritualis, neque correspondentiam etiam per litteras ob tale motivum tenere cum aliqua Moniali, inclusa etiam Superiorissa, Novitia, Educanda, aut alia quacumque inibi degente. Immo pro Monasteriis Urbis hoc expresse præcipitur omnibus diebus Confessariis sub prædictis, aliisque penis. Sic in dict. Edicto § 3.

(46. Prælati Regulares in Regnis Hispaniarum tenentur saltem semel in anno deputare pro Monasteriis sibi subjectis Confessarium Extraordinarium, aut Sæcularem, aut Regularem alterius diversi Ordinis; alias ipsum poterunt deputare Episcopi. Sic expresse statuit novissime Innocentius XIII. Constitut. 1, incipient. In supremo § 19, ibi: « Cumque ex eodem Concilio Trident. Confessor Extraordinarius bis, aut ter in anno offerri Monialibus debeat, qui omnium Confessiones audiat: si in posterum Superiores Regulares quoad Monasteria ipsis subjecta toties prædictum Extraordinarium Confessorem deputare neglexerint, vel si etiam ex proprio eodem Ordine semel deputaverint, nec saltem semel in anno ad id munus elegerint Sacerdotem, aut Sæcularem, aut Regularem alterius diversi Ordinis Professore, in his casibus Episcopi pro suo arbitrio, et conscientia deputatione hujusmodi facere possint, nec illa quovis titulo, aut prætextu a Superioribus Regularibus valeat impediri. » Et iterum statuit idem Benedictus XIII. Constit. 10, incip. Pastoralis Officii, § 7, graves penas imponens Superioribus contravenientibus, ibi: « Et quia mentis, ac intentionis nostræ est, ut remota quavis diversa intelligentia, et interpretatione, præcise serventur ea, quæ in eadem Innocentii Prædecessoris Constitutione super assignatione seu deputatione Confessarii ex-

traordinarii Monialibus sub Prælatorum Regularium gubernio viventibus disposita fuerunt, statuimus quoque: ut Superiores, qui decretum illud quocumque titulo, vel prætextu non servaverint, vel ejus executioni aliquod impedimentum directe, aut indirecte præbuerint ipso facto suspensionem ab eorum Officiis, nec non privationem vocis, tam activæ, quam passivæ incurrant. » (47. Et quod pro Monialibus subjectis Regularibus deputentur Confessarii Extraordinarii, etiam qui ejusdem Ordinis non sunt Regulares, jam decreverat Sacra Congr. 12 Julii 1577, in Neapolitana apud Pignatell., tom. 6, consult. 85, num. 235, in fine.

(48. Confessarii, et Capellani Monialium possunt celebrare Missas Sanctorum, de quibus ipsæ recitant Officium, sed cum Missali Romano, et de communi, non vero Missas proprias eorumdem Sanctorum variis Ordinibus a Sacra Congregatione concessa. Sic decrevit, ac servari mandavit Sac. Congr. Rituum die 20 Novemb. 1717, approbante et confirmante Clemente XI, die 1 Decem. ejusdem anni 1717; ut apparet in ejus Bullario decret. 28 Sacrae Cong. Rit. Nisi Moniales ab Apostolica Sede impetraverint, quod earum Confessarii, et Cappellani Missas proprias Ordini, quem ipsæ profitentur concessas, celebrare possint.

(49. Pro Confessariis Monialium, quamvis de Jure communi satis sit ætas ad Sacerdotium requisita, ut patet de Parochis, qui statim ac in Sacerdotio constituti, alia ætate non expectata, suorum ovium utriusque sexus Confessiones excipiunt; nihilominus Sac. Cong. Epis. et Regul. in una Venetiarum 2 Maii 1617, et 7 Jun. 1620, statuit Confessarios Monialium debere esse in ætate supra quadraginta annos. Quod pro Confessariis Ordinis Minorum de Observantia statutum etiam sua statuta Sambucana cap. 11, § 17, num. 1, et hoc extendi debet etiam ad Confessarios Extraordinarios; prout pro Reformatis declaravit Sacra Congr. Concilii in Cosentina 26 Novembr. 1689, lib. 38, decr. fol. 340. Et juxta Epistolam Encyclicam sub die 16 Martii 1703, de mandato Sanctissimi directam omnibus Ordinariis Italiæ, et Insularum adjacentium debent Confessarii Monialium esse ætate proveci, prudentes, zelantes, et vita exemplari conspicui. (50. Socii autem Confessariorum debent esse ætatis ultra quinquaginta annos, vitæque exemplaris, ut decrevit Sacra Congr. Episcop. et Regular. in Nolana 21 Februar. 1617, et Alexander VII. Constitut. incip. Felici § 9, statuit, quod Socii sint probatæ vitæ, et maturæ ætatis.

(51. Confessarii Monialium non possunt ingredi clausuram ad sepeliendas Moniales, vel pro celebrandis Exequiis. Sic expresse decrevit Sacra Congr. Episcop. et Regular. in Reatina 10 Martii 1577, in una Dominicanorum 30 Januarii 1582, in Ulyssiponen. 11 Augusti 1620. (52. Alias omnes culpabiles incurrunt Excommunicationem violatæ Clausuræ. Eadem Sac. Congr. Episcop. in Bononien. 20 Augusti 1596, apud Nicol., in

Floscul. verb. Sepultura, num. 6. Et de facto Alexander VII. Constitut. incip. Felici, § 9, specificans actus ad licitum ingressum Confessarii in Clausuram, non memorat ingressum ad peragendum Officium Funeris, sed solum ad peragenda alia officia, et ministeria, ibi: « Ad hæc Confessor Sanctimonialium, tam Ordinarius, quam Extraordinarius minime ingrediatur septa Monasterii, nisi ad Sacramenta Pœnitentiæ, Eucharistiæ, et Extremæ Unctionis ministranda Monialibus, vel aliis personis infirmis ibi degentibus, necnon ad commendandam animam agonizantium. » Ubi, ut vides, Pontifex utitur dictione Nisi, quæ est exclusiva aliorum cæterorum per Sperell., decis. 66, num. 32. (53. Neque consuetudo excusat a censura inflictæ adversus violatores Clausuræ, nec ab ea, quæ infligitur ab Alexandro VII, in dict. Constitut. incip. Felici, quia Pontifex omnibus, et singulis etiam consuetudinibus quoad ea, quæ statutis in dict. Constitutione adversantur, expresse, et specialiter derogat, sublata cuilibet facultate, et auctoritate aliter judicandi, et interpretandi, ac adjecta clausula decreti irritantis, ut patet in fine ejusdem Constitutionis. Unde sequitur, quod Episcopi, aliique Superiores in hoc casu jam declarato per Sac. Congreg. et Summum Pontificem, non necessario, non valeant licentiam concedere, nec permittere, et tolerare, quod prætextu consuetudinis (quæ potius corruptela est) Confessarii ingrediantur clausuram ad Officium Funeris peragendum. Hinc Confessarii caute legant Auctores contrarium scribentes, et reflexe advertant, quod si pro tali Officio clausuram ingrediantur, Excommunicationem incurrunt juxta supra laudata Decreta, ut recte affirmant Pax Jordan., tom. 2, lib. 7, tit. 12, num. 88, vers. Item neque prætextu, et n. 173; Nicolius in Flosculis verb. Sepultura, num. 6; ubi citata decreta affert Monacell., part. 1, tit. 9, formul. 3, num. 8 et 9; Matthæucci, Official. Curia cap. 13, num. 79 et alii. Videantur etiam Pignatell., tom. 6, consult. 85, num. 234; Gavant. in Manual. Episcop. verb. Monialium Clausura, num. 40; Barbosa, lib. 1. Jur. Eccles. univers., cap. 44, n. 133.

(54. Confessarius Monialium clausuram ingressus ad administrandum Sanctissima Sacramenta, recta via et absque diverticulo eat, redeatque, nec in alia Monasterii parte divagetur, etiam occasione visitandi alias infirmas, quibus Sacramentorum administratio non est necessaria. Sac. Congregatio Episcoporum et Regularium 13. Septembris 1583. apud Barbosam in Summa Apostolic. decis. verb. Confessarius Monialium, num. 2. Lezana in Summa quæst. Regular. tom. 3, verb. Clausura, num. 26. Gavant. in Manual. Episcop. verb. Monialium Clausura, n. 44. (55. Cum aliqua Monialis laborat in extremis, conceditur Confessario pernoctatio in sua solita mansione extra clausuram prope Monasterium, ut ingruente necessitate illico præsto esse possit vocatus. Eadem Sac. Congreg. Episcop. 22 Decembr. 1592. apud Pignatell. tom. 6, consult. 85, num. 233.